UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica

Ab Anno Christi 1312 Usque Ad Annum 1351

Fleury, Claude

August. Vind. [u.a.], 1767

VD18 9011826X

§. 20. Creatur Cardinalis.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66305](http://urn.nbn.de/hbz:466:1-66305)

beret impressam animo. Colloquium, **Secul.XIV.**
cujus mentionem infert, illud fuerit, ne- **A.C.1331.**
cessum est, quod mense Julio an. 1330
cum Rege Philippo Valesio fecit, cum is
a sacra peregrinatione, quam in Provin- **J. Vill.l.10.**
cia obierat, rediens Avenionem venit, u-
bi amplius octo diebus secretos cum
Papa sermones contulit; neque comper-
ta est horum materia. Guilielmo Mau- **Cont. Nang.**
rofanensi Papa episcopatum Noviodunen- **to.11. Spicil.**
sem solatii causa per nuncium obtulit: **p. 750.**
sed ille non accepit.

§. XX.

Creatur Cardinalis.

Die Veneris intra octavam Pentecostes
24 Maii Papa Cardinalem unicum
decrevit scilicet Talerandum Episcopum
Antissiodorensem, & quidem rogatu Re-
gis Philippi: ut indicat in epistola poste- **Bal.v.to.1.**
ro die data; ubi adjungit: Concessimus **p. 169.**
illi administrationem Ecclesiæ Antissio-
dorensis usque ad festum S. Magdalæ
pro sumptibus itineris sui: & oramus, **Bal. ibid.**
ut consideres Cardinales omnino viginti **p. 770.**
dari, & horum septendecim e Francia o-
riundos esse.

Talerandus erat frater Comitis Petro-
coricensis ex antiquissima illustrissima-
que familia; & Elias nominabatur instar

C c 3 parentis

Sæcul.XIV. parentisfui. Natus sub annum 1301 fe-
A.C. 1331. licissimam litteris, ac speciatim Juri civili
 operam dederat. Creditur fuisse primum
 Petrocoræ Archidiaconus: & liquet, per
 diploma 8 Oct. 1324 scriptum a Papa in
 locum Geraldi Rogerii Episcopi Lemovi-
 censis Aveniōne mortui substitutum esse
 Talerandum, et si tantummodo quartum
 vicesimum ætatis annum ageret. Sed
 pro Lemovicis non consecratum Papa
 anno 1328 Antifiodorum transtulit.
 Appellavit hoc anno Cardinalem Pres-
 byterum de S. Petro ad vincula: & die
 Christi Natali Emericū Genandū Antifiodorensi cathedræ imposuit.

Rayn.n.34. Aliquo post tempore, cum Rex ac Re-
 gina Franciæ Papam urgerent, ut Car-
 dinibus unum adjungeret Gallum, Joan-
 nes Reginæ ita scribebat: Mōrem in
 creatione Fratrum nostrorum Cardina-
 lium observari solitum tibi cognitum vel-
 tem. Nunquam ea sit privatim, sed in
 senatu sacro post auditam omnium sen-
 tentiam; ac ne tum quidem sine cau-
 sa justa: qualis est illorum paucitas, vel
 modica habilitas ad obeundas functiones
 suas. Hæ causæ modo absunt: nume-
 rum majorem æquo quam minorem di-
 cere malim, si spectem illum, qui ante
 tempus Clementis V fuit: dexteritas est
 tanta, ut nobis haud sit opus senten-
 tias aliorum poscere quærere. Cupere-
 mus

mus etiam, ut cogites, quot Cardinales Sæcul. XIV.
Galli hodie, quot aliis ex regnis sint. Nu- A. C. 1331.
merabis Gallos sexdecim, sex Italos, Hi-
spanum unicum. His cunctis ex ratio-
nibus veriti, ut obtineremus consensum
Cardinalium, Regis desiderium eis in-
dicandum non duximus. Dabat 26
Septembr.

§. XXI.

Quæstio de visione beatifica.

Hoc anno 1331 incepta dicitur illa de
beatifica visione quæstio, quæ tan-
tum excitavit strepitum sub reliquo pon-
tificatu Joannis XXII. Festo Sanctorum Rayn. n. 43.
Omnium die concionem habuit, in qua Ec.
ajebat: Sanctorum remuneratio ante ad-
ventum Christi erat sinus Abrahæ: post Bal. I. vil.
p. 788. illius natalem, cruciatus, & ascensio-
nen in coelum usque ad judicii diem
Beati pro mercede sunt sub altari Dei,
nempe sub præsidio & consolatione hu-
manitatis Christi. Sed post judicium e-
runt supra altare, scilicet supra Christi
humanitatem; quia non hanc solam, ve-
rum etiam ejus divinitatem, ut est in se,
spectabunt: nam cernent Patrem, Fi-
liumque, ac Spiritum Sanctum. Hanc
ipsam Papa doctrinam repetiit in sermo-
ne, quem dixit eodem anno tertia sacri
Adventus dominica, & addebat: Ingens

Cc 4 gaudium